
АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.11.2022 № 207 

пгт Нижнеивкино 

 

 

О внесении изменении в муниципальную программу «Организация 

культурно-досугового обслуживания населения Нижнеивкинского 

городского поселения на 2022-2026 годы», утвержденную 

постановлением администрации Нижнеивкинского городского 

поселения  

от 01.06.2022  № 112  
 

 В соответствии с постановлением администрации 

Нижнеивкинского городского поселения от 13.11.2013 № 79 «О разработке, 

реализации муниципальных программ и порядке проведения и критериях 

оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории 

Нижнеивкинского городского поселения Куменского района Кировской 

области» администрация Нижнеивкинского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в муниципальную программу «Организация культурно-

досугового обслуживания населения Нижнеивкинского городского 

поселения на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением 

администрации Нижнеивкинского городского поселения от 01.06.2022  № 

112  следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и 

источники  финансирования ведомственной целевой  программы» изложить в 

следующей редакции: 

Объемы и источники  

финансирования ведомственной 

целевой  программы 
 

Основными источниками 

финансирования Программы являются 

бюджет Нижнеивкинского городского 

поселения и внебюджетные средства.  

Общий объем финансирования 

программы: 

8858,0 тыс. рублей  

Бюджет поселения и внебюджетные 

средства составят:  

2022 – 1651,3   

2023 – 2054,3 в т.ч фед.бюд 

50,2тыс.руб 

2024 – 1981,6 

2025 – 1978,3 

2026 – 1978,3 

 Объемы расходов на выполнение 

мероприятий Программы ежегодно 



уточняются в процессе исполнения 

бюджета поселения и при формировании 

бюджета на очередной финансовый год. 

1.2. Пункт 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.2. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Программы 

Прогнозируемый объём финансирования мероприятий на весь период 

реализации программы составит  8858,0 тыс. рублей, в том числе: 

на 2022 год –  1651,3 тыс. рублей; 

на 2023 год –  2054,3 тыс. рублей; 

на 2024  год –  1981,6 тыс.рублей; 

на 2025 год –  1978,3 тыс. рублей; 

на 2026  год –   1978,3 тыс. рублей. 

Источником финансирования реализации мероприятий Программы 

является местный бюджет, а также суммы, поступающие от доходов 

предпринимательской и иной приносящей доход деятельности. Объемы 

финансирования мероприятий Программы могут изменяться в зависимости 

от возможностей местного бюджета и результатов оценки эффективности 

реализации Программы. 

Объем финансирования мероприятий Программы определен исходя из 

объема средств, затраченных в предыдущие годы на реализацию 

аналогичных мероприятий.». 

1.3. Пункт 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.3. План финансирования мероприятий. 
Ресурсное обеспечение реализации Программы. 

 Программой предусматривается следующие направления 

использования средств.     
(тыс.руб) 

 2022 год 2023 год 2024год 2025 год 2026 год 

 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
е
т 

Д
о

х
о

д
  

 о
т 

  
п

р
ед

п
р

и
н

и
м

ат
е
л

ь
ск

о
й

 

и
 и

н
о

й
 п

р
и

н
о

ся
щ

е
й

 д
о

х
о

д
 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
е
т 

Д
о

х
о

д
  

 о
т 

  
п

р
ед

п
р

и
н

и
м

ат
е
л

ь
ск

о
й

 

и
 и

н
о

й
 п

р
и

н
о

ся
щ

е
й

 д
о

х
о

д
 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
е
т 

Д
о

х
о

д
  

 о
т 

  
п

р
ед

п
р

и
н

и
м

ат
е
л

ь
ск

о
й

 

и
 и

н
о

й
 п

р
и

н
о

ся
щ

е
й

 д
о

х
о

д
 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
е
т 

Д
о

х
о

д
  

 о
т 

  
п

р
ед

п
р

и
н

и
м

ат
е
л

ь
ск

о
й

 

и
 и

н
о

й
 п

р
и

н
о

ся
щ

е
й

 д
о

х
о

д
 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
е
т 

Д
о

х
о

д
  

 о
т 

  
п

р
ед

п
р

и
н

и
м

ат
е
л

ь
ск

о
й

 

и
 и

н
о

й
 п

р
и

н
о

ся
щ

е
й

 д
о

х
о

д
 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 

Заработная 

плата 

794,

1 

 906,

1 

 906,

1 

 906,

1 

 904,

1 

 

Отчисления на 

з/плату 

237,

4 

 270,

6 

 270,

6 

 270,

6 

 270,

6 

 

Оплата 

коммунальных 

услуг 

444,

4 

 610,

0 

 639,

9 

 648,

5 

 648,

5 

 

прочие 157  217,

4 

 

 135  123,

1 

 123,

1 

 

Увеличение  30,0  50,2  30,0  30,0  30,0 



стоимости 

основных 

фондов 

(книжный 

фонд) 

ВСЕГО 1632,9 30,0 2004,1 50,2 1951,6 30,0 1948,3 30,0 1948,3 30,0 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене 

администрации Нижнеивкинского городского поселения Куменского района 

Кировской области и опубликовать настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Нижнеивкинского городского поселения 

в информационно-коммуникационной сети «Интернет» 

https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru 

4.  Постановление вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

Глава Нижнеивкинского 

городского поселения  О.Б.Шиндорикова 

________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

	«5.3. План финансирования мероприятий.
	Ресурсное обеспечение реализации Программы.
	Программой предусматривается следующие направления использования средств.
	(тыс.руб)


